
Wettkampfprotokoll 
 

Kreismeisterschaft 25m Pistole 

Kreismeisterschaft Zentralfeuerpistole 

Am 07.05.2022 in Adorf 

 

 

Sportschützenkreis 1 ``Vogtland´´ 

 

 

 

Veranstalter:   Sportschützenkreis 1 ``Vogtland´´ 

Ausrichter:    1. Adorfer Schützenverein e.V. 

Wettkampfleiter:         Michael Renz    

Leiter Auswertung:      Jan Kautz   

 

Der Wettkampf wurde entprechend der Sportordnung des DSB durchgeführt. 

Es gab keine Proteste. 

 

 

 

Gez. M. Renz    gez. J. Kautz         gez. F. Wilfert 
...............................                                     ...............................       ............................... 
Unterschrift    Unterschrift             Unterschrift 
Wettkampfleiter   Leiter Auswertung        Kreisjugendleiter 



Kreismeisterschaft des SSK I 2022
07.05.2022 in Adorf DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.10

25m Pistole Herren Seite: 1

Stand: 10.05.2022 20:57 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 8 Eberlein, Frank 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 91 95 92 278 91 92 91 274 552

2 6 Fläschendräger, Aron 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 95 87 94 276 92 91 89 272 548

Außer Konkurrenz haben geschossen:

17 Grießbach, Yannic 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 86 95 100 281 86 96 100 282 563

Ergebnisliste Einzel 2.40.11
25m Pistole Damen
Stand: 10.05.2022 20:57 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 21 Renz, Kristin 1. Adorfer SV e.V. 51 51 47 149 26 34 28 88 237

Ergebnisliste Einzel 2.40.12
25m Pistole Herren II
Stand: 10.05.2022 20:57 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 2 Löffler, Dirk 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 90 88 95 273 90 88 95 273 546

Außer Konkurrenz haben geschossen:

18 Borschke, Kristian 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 96 90 93 279 95 93 95 283 562

Ergebnisliste Einzel 2.40.13
25m Pistole Damen II
Stand: 10.05.2022 20:57 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 1 Wagenführer, Ute 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 75 84 83 242 52 52 75 179 421

Ergebnisliste Einzel 2.40.14
25m Pistole Herren III
Stand: 10.05.2022 20:57 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 4 Langebach, Andreas 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 83 91 84 258 74 76 84 234 492

2 10 Hohmuth, Hagen Dr. 1. Adorfer SV e.V. 48 58 53 159 51 29 40 120 279

Ergebnisliste Einzel 2.40.16
25m Pistole Herren IV
Stand: 10.05.2022 20:57 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 11 Eckert, Jens 1. Adorfer SV e.V. 75 59 75 209 60 69 82 211 420



Kreismeisterschaft des SSK I 2022
07.05.2022 in Adorf DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.41.14

25m Pistole 30 Präz. Herren III Seite: 2

Stand: 10.05.2022 20:57 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 13 Hüttel, Steffen 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 80 71 84 235

Ergebnisliste Einzel 2.41.16
25m Pistole 30 Präz. Herren IV
Stand: 10.05.2022 20:57 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 12 Posselt, Klaus 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 77 79 83 239

2 14 Hofmann, Gerd 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 66 72 78 216

Ergebnisliste Einzel 2.41.30
Bestenermittl. 25m Pistole Präzision Jugend männlich
Stand: 10.05.2022 20:57 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 15 Petschke, Maddox 1. Adorfer SV e.V. 17 30 27 74

2 20 Stengel, Felix 1. Adorfer SV e.V. 23 6 6 35

Ergebnisliste Einzel 2.45.10

25m Zentralfeuerpistole Herren Seite: 1

Stand: 10.05.2022 20:57 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 9 Eberlein, Frank 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 89 96 91 276 93 92 96 281 557

2 7 Fläschendräger, Aron 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 94 92 93 279 94 89 92 275 554

Außer Konkurrenz haben geschossen:

19 Schnabel, Ronny 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 88 92 93 273 90 94 92 276 549

Ergebnisliste Einzel 2.45.12
25m Zentralfeuerpistole Herren II
Stand: 10.05.2022 20:57 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 3 Löffler, Dirk 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 85 95 91 271 92 90 95 277 548

Außer Konkurrenz haben geschossen:

16 Borschke, Kristian 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 92 92 95 279 94 90 88 272 551

Ergebnisliste Einzel 2.45.14
25m Zentralfeuerpistole Herren III
Stand: 10.05.2022 20:57 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 5 Langebach, Andreas 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 84 86 82 252 76 86 72 234 486



Kreismeisterschaft des SSK I 2022
07.05.2022 in Adorf DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.40.10

25m Pistole Herren Seite: 3

Stand: 10.05.2022 20:57 Uhr Gesamt

1 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 1677 Ringen

18 Borschke, Kristian 562
8 Eberlein, Frank 552

17 Grießbach, Yannic 563

2 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 1586 Ringen

6 Fläschendräger, Aron 548
4 Langebach, Andreas 492
2 Löffler, Dirk 546

3 1. Adorfer SV e.V. 936 Ringen

11 Eckert, Jens 420
10 Hohmuth, Hagen Dr. 279
21 Renz, Kristin 237

Ergebnisliste Mannschaft 2.41.14
25m Pistole 30 Präz. Herren III
Stand: 10.05.2022 20:57 Uhr Gesamt

1 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 690 Ringen

14 Hofmann, Gerd 216
13 Hüttel, Steffen 235
12 Posselt, Klaus 239

Ergebnisliste Mannschaft 2.45.10
25m Zentralfeuerpistole Herren
Stand: 11.05.2022 21:24 Uhr Gesamt

1 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 1659 Ringen

9 Eberlein, Frank 557
7 Fläschendräger, Aron 554
3 Löffler, Dirk 548

2 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 1586 Ringen

16 Borschke, Kristian 551
5 Langebach, Andreas 486

19 Schnabel, Ronny 549


